—1—

厦门市公安局交通警察支队文件

厦公交警通〔2025〕51号

厦门市公安局交通警察支队关于 2025年国庆期间
在思明区部分道路采取交通限制措施的通告

为缓解 2025 年国庆期间厦门大学、沙坡尾、环岛南路等片

区（下简称厦大沙坡尾片区）周边道路交通拥堵问题，确保道路

交通安全、有序、畅通，依据《中华人民共和国道路交通安全法》

《厦门经济特区道路交通安全若干规定》等相关规定，决定在思

明区部分道路采取交通限制措施。具体事项通告如下：

一、2025年 10月 2日至 10月 7日，每日 9时至 19时，思

明区鹭江道（厦禾路口至寿山路段）、演武大桥（寿山路口至大学

路口段）、环岛南路（大学路口至云顶南路口段）、虎园路（文园

路口至钟鼓山隧道口段）、成功大道（文屏立交至演武立交段）、

环岛干道（白城隧道东口至演武立交段）、镇海路（思明南路口至

鹭江道路口段）、思明北路、思明南路、演武路以及钟鼓山隧道，

—2—

对小型汽车实行按号牌尾数（车牌号码最后一位阿拉伯数字，下

同）单双号限制通行措施：即 10月 2日、10月 4日、10月 6日

允许车牌尾数为偶数的小型汽车通行，禁止车牌尾数为奇数的小

型汽车通行；10月 3日、10月 5日、10月 7日允许车牌尾数为

奇数的小型汽车通行，禁止车牌尾数为偶数的小型汽车通行；公

交车、巡游出租车、旅游客运、新能源物流配送车辆以及执行任

务的特种车辆（警车、消防车、救护车、工程救险车，下同）除

外。

二、2025年 10月 1日至 10月 8日，思明区思明南路演武路

口至厦门大学大南校门路段采取以下交通限制措施：

（一）每日 9 时至 17时，禁止机动车驶入，公交车、旅游

客车、巡游出租车、执行任务的特种车辆除外；对巡游出租车采

取全天限时通行措施，通过时间不得超过 8分钟。

（二）10月 2日至 10月 7日，全天禁止旅游客车驶入；10

月 1日、8日，对旅游客车采取全天限时通行措施，通过时间不

得超过 15分钟。

国庆期间厦大沙坡尾片区道路交通繁忙，请广大市民提前做

好出行安排，提倡绿色文明交通。交警部门将根据片区交通情况，

视情调整交通限制措施，过往车辆请服从现场民警和管理人员的

指挥和疏导，对违反本通告交通限行规定的，公安机关交通管理

部门将依据《中华人民共和国道路交通安全法》《厦门经济特区道

路交通安全若干规定》等法律法规予以处罚。

—3—

特此通告。

（此件主动公开）